
OBEC RUDOLTICE 
Zastupitelstvo obce Rudoltice 

Č. j.  1025/2023/OURU-3 
Počet listů:    7       
Počet příloh:   24  
Počet listů příloh:  44  
Spisový znak: 101.2.1 

 
ZÁPIS 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Rudoltice, 
konaného dne 7.12.2023 od 19.00 hod. 

Nezveřejněné části tohoto zápisu (iniciály, popř. XXX) jsou pro občany k nahlédnutí v písemném 
vyhotovení zápisu na obecním úřadu. Nedílnou součástí zápisu jsou přílohy – dokumenty, jež jsou na 

zasedáních citovány. 
 
Program: 
 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Rozpočet obce Rudoltice pro rok 2024 
4) Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu obce  
5) Dohody o pracovní činnosti uzavřené mezi obcí a členy zastupitelstva   
6) Koupě p. p. č. 3446/21, 3446/29, části p. p. č. 3446/2 a p. p. č. 3447/2 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna – 

Povodí Moravy  
7) Různé 
8) Diskuse 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

 
Starosta obce sdělil, že informace o konání zasedání vč. návrhu programu byla na fyzické úřední desce 
zveřejněna po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce a zasedání tak 
bylo řádně svoláno.  
 
Dle prezenční listiny je přítomno 12 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Omluveni jsou zastupitelé Miloslav Šrámek, Roman Vymetálek a Mgr. Tomáš Kolomý. 
 
Mimo prezenční listinu je přítomna vážená veřejnost. 
 
Starosta obce oznámil pořízení audiozáznamu pro potřebu vyhotovení zápisu.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
 
Starosta obce navrhl zapisovatelkou paní Michaelu Orság a ověřovateli pana Jaroslava Suchého a pana 
Daniela Žáčka. 
 
Návrh usnesení č. ZO/1/07/12/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice určuje ověřovateli zápisu pana Jaroslava Suchého a pana Daniela Žáčka a 
zapisovatelkou Michaelu Orság. 



 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:       12 
PROTI:      0 
ZDRŽEL SE:     0 

Návrh usnesení byl schválen. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2) Schválení programu 
 

Starosta obce přistoupil k jednání o programu zasedání. 
 
Do předloženého programu navrhl zařadit dalších pět bodů jednání: 

- Žádost o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí České republiky 
v rámci programu financovaného z prostředků Modernizačního fondu 

- Stanovení odměn členům zastupitelstva 
- Obecně závazná vyhláška o zrušení obecně závazné vyhlášky obce č. 4/2023 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství 
- Dohoda o zrušení věcného břemene a zákazu zcizení a zatížení, Směnná smlouva 
- Uznání a dohody o splátkách dluhu 

 
Nikdo jiný návrh na doplnění programu neměl. 

Návrh usnesení č. ZO/2/07/12/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Rozpočet obce Rudoltice pro rok 2024 
4) Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu obce  
5) Dohody o pracovní činnosti nebo o provedení práce uzavřené mezi obcí a členy zastupitelstva   
6) Koupě p. p. č. 3446/21, 3446/29, části p. p. č. 3446/2 a p. p. č. 3447/2 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna – 

Povodí Moravy  
7) Žádost o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí České republiky 

v rámci programu financovaného z prostředků Modernizačního fondu 
8) Stanovení odměn členům zastupitelstva 
9) Obecně závazná vyhláška o zrušení obecně závazné vyhlášky obce č. 4/2023 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství 
10) Dohoda o zrušení věcného břemene a zákazu zcizení a zatížení, Směnná smlouva 
11) Uznání a dohody o splátkách dluhu 
12) Různé 
13) Diskuse 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:      12 
PROTI:      0 
ZDRŽEL SE:     0 

Návrh usnesení byl schválen. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3) Rozpočet obce Rudoltice pro rok 2024 
 



Starosta obce sdělil, že rozpočet pro rok 2024 je navržený jako vyrovnaný. Hlavní navržená část rozpočtu 
se týká financování hasičárny. Příspěvky spolkům jsou navrženy přibližně podle toho, co chtěly. Finanční 
stabilita obce je velmi dobrá. 
 
Zastupitelka Jílková měla otázku, co vše je obsaženo v částce na komunální služby? Starosta uvedl, že v ní 
jsou zahrnuty plány úpravy domu čp. 5 – dokončení stodoly a vybudování nového plotu. 

 
Návrh usnesení č. ZO/3/07/12/2023 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje rozpočet obce Rudoltice pro rok 2024 takto: 
 
celkové příjmy rozpočtu, třída 1 až 4, ve výši    46 336 500 Kč 
celkové výdaje rozpočtu, třída 5 a 6, ve výši            46 336 500 Kč  
financování, třída 8, ve výši                               0 Kč 
Zastupitelstvo stanovuje, že ve výdajové části rozpočtu nesmí být překročen jim stanovený objem běžných a 
kapitálových výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu roku 2024. V rámci paragrafů se 
změna v jednotlivých položkách, včetně mzdových položek a včetně změn mezi položkami běžných a 
kapitálových výdajů a naopak, povoluje.  
Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., v platném 
znění, je v kompetenci účetní obce.  
 
Zastupitelstvo schvaluje dle svých kompetencí, vyhrazených zákonem o obcích, poskytnutí  
transferů těmto právnickým osobám: 

- neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci: Základní škola a mateřská škola Rudoltice ve výši  
2 100 000 Kč. Poskytnutý příspěvek podléhá finančnímu vypořádání za rok 2024, 

- neinvestiční účelový transfer: T. J. Sokol Rudoltice ve výši 180 000 Kč, 
- neinvestiční účelový transfer: Pionýr, z. s.  –  Pionýrská skupina Vodní sporty, Rudoltice ve výši 40 000 

Kč 
- neinvestiční účelový transfer: Myslivecký spolek Rudoltice ve výši 65 000 Kč, 
- investiční účelový transfer: Myslivecký spolek Rudoltice ve výši 100 000 Kč, 
- neinvestiční účelový transfer: SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rudoltice ve výši 80 000 Kč, 
- neinvestiční účelový transfer: Spolek přátel sportu Sázava u Lanškrouna o. s. ve výši 25 000 Kč, 
- neinvestiční účelový transfer: Konzum, o. d., Ústí nad Orlicí ve výši 100 000 Kč. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:      12 
PROTI:      0 
ZDRŽEL SE:     0 

Návrh usnesení byl schválen. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4) Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu obce  
 

Návrh usnesení č. ZO/4A/07/12/2023 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí dotace č. 1/2024 uzavřené mezi SH 
ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rudoltice se sídlem Rudoltice 95, PSČ 561 25, IČO 61238333 a obcí, jež 
je nedílnou součástí tohoto usnesení a jehož předmětem je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, účelové 
poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 80.000,- Kč na finanční zabezpečení kroužku mladých hasičů, 
sportovní činnosti družstev mužů a žen a na úhradu dalších neinvestičních nákladů spojených s hlavní 
činností příjemce, pro kterou byl založen, jedná se o neinvestiční výdaje roku 2024, a rozhodnulo jeho 
uzavření schválit.  
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:      12 



PROTI:      0 
ZDRŽEL SE:     0 

Návrh usnesení byl schválen. 
 
Návrh usnesení č. ZO/4B/07/12/2023 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2/2024 uzavřené mezi 
Mysliveckým spolkem Rudoltice se sídlem Rudoltice 277, PSČ 561 25, IČO 47499079 a obcí, jež je 
nedílnou součástí tohoto usnesení a jehož předmětem je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, a 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, účelové 
poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 65.000,-. Kč na úhradu nájmu honitby, přikrmování zvěře, 
údržbu mysliveckých zařízení a dalších neinvestičních nákladů spojených s hlavní činností příjemce, pro 
kterou byl založen a poskytnutí investiční dotace v celkové výši 100.000,- Kč na projektovou dokumentaci 
pro výstavby nového objektu v areálu „rybníček“, jedná se o neinvestiční a investiční výdaje roku 2024, a 
rozhodnulo jeho uzavření schválit.  
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:      11 
PROTI:      0  
ZDRŽEL SE:     1 (Suchý) 

Návrh usnesení byl schválen. 
 
Návrh usnesení č. ZO/4C/07/12/2023 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí dotace č. 3/2024 uzavřené mezi TJ 
Sokol Rudoltice se sídlem Rudoltice 64, PSČ 561 25, IČO 68244908 a obcí, jež je nedílnou součástí tohoto 
usnesení a jehož předmětem je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, a zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, účelové poskytnutí neinvestiční 
dotace v celkové výši 180.000,- Kč na správu a údržbu nemovitostí, pomůcky na sportovní činnost mládeže 
a na úhradu dalších neinvestičních nákladů spojených s hlavní činností příjemce, pro kterou byl založen, 
jedná se o neinvestiční výdaje roku 2024, a rozhodlo její uzavření schválit.   
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:      11 
PROTI:      0  
ZDRŽEL SE:     1 (Řehoř) 

Návrh usnesení byl schválen. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

5) Dohody o pracovní činnosti nebo o provedení práce uzavřené mezi obcí a členy zastupitelstva 
 
Dle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, vyslovuje 
zastupitelstvo obce souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva. 
Předkládám proto zastupitelstvu k odsouhlasení uzavření Dohody o pracovní činnosti nebo o provedení 
práce mezi obcí a Danielem Žáčkem, jejímž předmětem jsou práce spojené se zajištěním inventarizace 
majetku obce a předmětem dalších dvou Dohod o pracovní činnosti nebo dohod o provedení práce 
uzavřených s Danielem Žáčkem a Lenkou Havlenovou jsou práce lyžařského instruktora na lyžařských 
zájezdech.   
 
Návrh usnesení č. ZO/5A/07/12/2023 

Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, souhlasí s uzavřením Dohody o pracovní činnosti nebo dohody o provedení práce mezi 
obcí a Danielem Žáčkem bytem Rudoltice 65, jejímž předmětem jsou práce spojené se zajištěním 
inventarizace majetku obce ve dnech od 01.01.2024 do 31.01.2024 a která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení. 
 



Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:      10 
PROTI:      0  
ZDRŽEL SE:     2 (Havlenová, Žáček D.) 

Návrh usnesení byl schválen. 
 

Návrh usnesení č. ZO/5B/07/12/2023 

Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, souhlasí s uzavřením Dohody o pracovní činnosti nebo dohody o provedení práce mezi 
obcí a Danielem Žáčkem bytem Rudoltice 65, jejímž předmětem je práce lyžařského instruktora na 
lyžařských zájezdech v době od 01.01.2024 do 31.03.2024, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:      10 
PROTI:      0  
ZDRŽEL SE:     2 (Havlenová, Žáček D.) 

Návrh usnesení byl schválen. 
 
Návrh usnesení č. ZO/5C/07/12/2023 

Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, souhlasí s uzavřením Dohody o pracovní činnosti nebo dohody o provedení práce mezi 
obcí a Lenkou Havlenovou bytem Rudoltice 187, jejímž předmětem je práce lyžařského instruktora na 
lyžařských zájezdech v době od 01.01.2024 do 31.03.2024, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:      11 
PROTI:      0  
ZDRŽEL SE:     1 (Havlenová) 

Návrh usnesení byl schválen. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

6) Koupě p. p. č. 3446/21, 3446/29, části p. p. č. 3446/2 a p. p. č. 3447/2 v k. ú. Rudoltice u 
Lanškrouna – Povodí Moravy  

 
Obec požádala Povodí Moravy o koupi p. p. č. 3447/2 vodní plocha, která protíná příjezdovou komunikaci 
na hřiště TJ Sokol a o koupi části p. p. č. 3446/2, která protíná obecní komunikaci vedoucí od silnice III. 
třídy podél kostela ke hřbitovu. Povodí Moravy v této souvislosti nabídlo obci k odkupu další dva 
pozemky, p. p. č. 3446/29 u autobusové zastávky pod kostelem a p. p. č. 3446/21, která protíná cyklostezku 
u p. Brokešové. Cena obvyklá byla stanovena odhadcem.  

 
Návrh usnesení č. ZO/6/07/12/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Kupní smlouvy uzavřené mezi obcí Rudoltice na straně 
jedné jako kupující a Povodím Moravy, s. p. se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 602 02 Brno, IČO 
70890013 na straně druhé jako prodávající, jehož předmětem je koupě p. p. č. 3446/21 o celkové výměře 
33 m2, p. p. č. 3446/29 o celkové výměře 180 m2, části p. p. č. 3446/2 (nově dle GP p. p. č. 3446/35) o 
celkové výměře 135 m2 a p. p. č. 3447/2 o celkové výměře 175 m2, všechny v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 
za cenu obvyklou ve výši 73.220,- Kč dle ust. § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů osvobozenou od DPH, stanovenou znaleckým posudkem č. 6380-24/2023 ze dne 
02.10.2023 zpracovaným Ing. Přemyslem Klasem, se sídlem Tršice 270, 783 57 Tršice,  který je nedílnou 
součástí tohoto usnesení, a rozhodlo jeho uzavření schválit. 

 
Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:      12 
PROTI:      0 



ZDRŽEL SE:     0 

Návrh usnesení byl schválen. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

7) Žádost o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí České 
republiky v rámci programu financovaného z prostředků Modernizačního fondu 

 
Starosta obce uvedl, že tímto bodem se schvaluje příjem dotace na fotovoltaické elektrárny, které budou 
umístěny na obecním úřadě, na ZŠ a MŠ a ČOV na Zámečku. Jedná se celkem o 95 kW včetně bateriového 
úložiště, tzn. že se energie bude shromažďovat. Dotace bude poskytnuta ve výši 72%. Celková cena 
projektu se odhaduje na cca 9 mil. Kč. Dotace je velice výhodná. V současné době se vyřizuje projektová 
dokumentace. 
 
Zastupitelka Jílková měla dotaz, zda nebude problém ve střešní krytině? Starosta odpověděl, že problém 
nebude, všechny budovy mají krytinu novou. 

 
Návrh usnesení č. ZO/7/07/12/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, podání Žádosti o 
poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí České republiky v rámci programu 
„Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+)“ financovaného z prostředků Modernizačního fondu a to na 
podporu projektu Fotovoltaika v objektech obecního úřadu, čističky odpadních vod na Zámečku, mateřské 
školy, školní jídelny a objektu základní školy. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:      12 
PROTI:      0 
ZDRŽEL SE:     0 

Návrh usnesení byl schválen. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

8) Stanovení odměn členům zastupitelstva 

 

Poslanecká sněmovna i Senát Parlamentu ČR schválil na svých zasedáních novelizaci zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, zbývá ještě jeho podepsání prezidentem republiky. Nově se tak zavádí automatický 
mechanismus valorizace odměn a jejich výše se vypočte způsobem uvedeným v zákoně, přičemž základnu 
vyhlašuje pro každý kalendářní rok Ministerstvo vnitra sdělením ve Sbírce zákonů. Pro rok 2024 bude tato 
základna činit 42.249 Kč. Díky tomu je již možné stanovit výši odměn od 1.1.2024 
 
Starosta obce navrhl aby byla měsíční odměna neuvolněným členům zastupitelstva stanovena následovně: 
člen rady                                                           8.660 Kč, 
předseda výboru nebo komise                          4.430 Kč, 
člen výboru nebo komise                                  3.710 Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí        2.240 Kč, 
člen povodňové komise                                           0 Kč.  
 
Členům, kteří nejsou členy zastupitelstva obce, navrhl stanovit peněžité plnění za výkon funkcí 
následovně: 
 
člen výboru nebo komise                                  2.200 Kč,     
předseda komise,                                               2.800 Kč,       
předseda osadního výboru                                 2.800 Kč,       
člen povodňové komise                                            0 Kč. 
 
 
Místostarostka Kobzová navrhla v souvislosti se zvýšením odměn zastupitelům navýšit odměnu i 



neuvolněnému starostovi o necelých 10% na celkovou částku 39.000 Kč. Pro informaci sdělila, že 
v souladu s přijetím vládního návrhu novelizace zákona č. 128/2000 Sb., o obcích Parlamentem ČR za 
výkon neuvolněného starosty pro rok 2024 činí maximální výše jeho odměny 44.404 Kč. 
Dále navrhla navýšit odměnu neuvolněnému místostarostovi na celkovou částku 34.000 Kč. Maximální 
možná výše pro neuvolněného místostarostu činí 39.926 Kč. 

 

Návrh usnesení č. ZO/8/07/12/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice podle příslušných ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění účinném od 01.01.2024, stanovuje s účinností od 01.01.2024 měsíční odměny 
neuvolněným členům zastupitelstva takto: 
 
starosta                                                          39.000 Kč,  
místostarosta                                                  34.000 Kč,  
člen rady                                                           8.660 Kč, 
předseda výboru nebo komise                          4.430 Kč, 
člen výboru nebo komise                                  3.710 Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí        2.240 Kč, 
člen povodňové komise                                           0 Kč.  
 
Zastupitelstvo obce Rudoltice podle příslušných ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění účinném od 01.01.2024, stanovuje s účinností od 01.01.2024 měsíční odměny fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce takto:   
 
člen výboru nebo komise                                  2.200 Kč,  
předseda komise,                                              2.800 Kč,   
předseda osadního výboru                               2.800 Kč    
člen povodňové komise                                           0 Kč. 
 
V případě nového člena zastupitelstva obce (nástupu náhradníka na uvolněný mandát) bude odměna 
vyplácena ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 
poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:      11 
PROTI:      0 
ZDRŽEL SE:     1 (Nováková) 

Návrh usnesení byl schválen. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

9) Obecně závazná vyhláška o zrušení obecně závazné vyhlášky obce č. 4/2023 o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství 

 
Na minulém zastupitelstvu se z  důvodu legislativních úprav a připomínek v podobě odsouhlasené 
Ministerstvem vnitra schválilo nové vydání vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
Po jejím vydání ji přezkoumal asi jiný právník z Ministerstva vnitra a našel jiné nedostatky, například v čl. 
3 nesmí být uvedeno slovo „okolí“ např. bytových domů, základní školy apod. Musí být uvedena parcelní 
čísla, která poplatkům podléhají.     
Starosta navrhl obecně závaznou vyhlášku č. 4/2023 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
zrušit. Zrušení musí proběhnout vydáním nové vyhlášky o zrušení té stávající. V roce 2023 činily příjmy 
z poplatků za užívání veřejného prostranství pouhých 1.220,- Kč. Za posledních 9 let se tato vyhláška 
měnila a schvalovala celkem 5x, nyní by to bylo po šesté a pokaždé z důvodu legislativních změn či 
připomínek ze strany Ministerstva vnitra. 
 
Návrh usnesení č. ZO/9/07/12/2023 



Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky o zrušení obecně závazné 
vyhlášky obce, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 4/2023 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, jenž je nedílnou součástí tohoto usnesení, a rozhodlo Obecně závaznou vyhlášku 
schválit. 
 
Zastupitelstvo obce Rudoltice ukládá obecnímu úřadu zveřejnit Obecně závaznou vyhlášku o zrušení 
obecně závazné vyhlášky obce na fyzické i elektronické úřední desce nejméně po dobu 15 dnů. 

 
Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:      12 
PROTI:      0 
ZDRŽEL SE:     0 

Návrh usnesení byl schválen. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

10) Dohoda o zrušení věcného břemene a zákazu zcizení a zatížení, Směnná smlouva 
 

Při posledním zaměřování pozemků v obci byla hřbitovní zeď zaměřena včetně přístavby, která zasahovala 
do samotného zdiva. Farnost připravuje projekt na celkovou rekonstrukci farního dvora a spolu s tím musí 
být zpevněna hřbitovní zeď, a tedy i její napřímení. 
 

Návrh usnesení č. ZO/10/07/12/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru směny části p. p. č. 4 (nově dle GP p. p. 
č.  4/2) za část st. p. č. 2 (nově dle GP p. p. č. 4636) v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna na úřední desce 
Obecního úřadu Rudoltice ve dnech 21.09.2023 – 07.10.2023.  
 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Dohody o zrušení věcného břemene a zákazu zcizení, 
Směnná smlouva uzavřené mezi obcí Rudoltice na straně jedné a Římskokatolickou farností Rudoltice se 
sídlem Rudoltice č. p. 1, 561 25 Rudoltice, IČO 49314602 na straně druhé, jenž je nedílnou součástí tohoto 
usnesení a jehož předmětem je narovnání vlastnických vztahů, uvedení skutečného stavu do souladu 
s katastrální evidencí a skutečným zaměřením v terénu. Předmětem Směnné smlouvy je směna části p. p. č. 
4 (nově dle GP p. p. č.  4/2) o celkové výměře 5 m2 za část st. p. č. 2 (nově dle GP p. p. č. 4636) o celkové 
výměře 3 m2, rozdíl v hodnotách směňovaných pozemků činí 70,- Kč a uhradí jej Římskokatolická farnost 
Rudoltice bankovním převodem obci Rudoltice, a rozhodlo její uzavření schválit. 

Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:      12 
PROTI:      0 
ZDRŽEL SE:     0 

Návrh usnesení byl schválen. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

11) Uznání a dohody o splátkách dluhu 
 

Dva nájemníci dluží obci na nájemném, oba mají splátkové kalendáře, které splácí. Z důvodu vyúčtování 
však obec tyto splátkové kalendáře přepočítává, a protože počet splátek je vyšší než osmnáct, musí je 
schválit zastupitelstvo. Paní M. C. měla původně dluh 60.000 Kč, splátkami jej snížila na 40.144,- Kč a 
paní L. A. má dluh 19.637,- Kč, ale potřebuje splátky rozložit na delší období po nižších částkách.  

 
Návrh usnesení č. ZO/11A/07/12/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Uznání a dohody o splátkách dluhu mezi obcí Rudoltice na 
straně jedné, jako věřitelem a paní M. C., trvale bytem Rudoltice XXX, na straně druhé, jako dlužníkem, jež 
je nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je úhrada závazků dlužníka vůči věřiteli, které 
vznikly v souvislosti s nájmem a odebíráním služeb ve spojení s užíváním bytu č. X v bytovém domě čp. 



XXX v obci Rudoltice a rozhodlo její uzavření schválit. Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje starostu 
obce k jejímu podpisu. 
 

 Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:      12 
PROTI:      0 
ZDRŽEL SE:     0 

Návrh usnesení byl schválen. 
 
Návrh usnesení č. ZO/11B/07/12/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Uznání a dohody o splátkách dluhu mezi obcí Rudoltice na 
straně jedné, jako věřitelem a paní L. A., trvale bytem Rudoltice XXX, na straně druhé, jako dlužníkem, jež 
je nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je úhrada závazků dlužníka vůči věřiteli, které 
vznikly v souvislosti s nájmem a odebíráním služeb ve spojení s užíváním bytu č. X v bytovém domě čp. 
XXX v obci Rudoltice a rozhodlo její uzavření schválit. Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje starostu 
obce k jejímu podpisu. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:      12 
PROTI:      0 
ZDRŽEL SE:     0 

Návrh usnesení byl schválen. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

12) Různé 
 
Zastupitelka Nováková přednesla podnět od obyvatel, zda by nebylo možné zakázat parkování kamionů u 

silnice I. třídy. 
Starosta obce odpověděl, že nyní se projektuje výjezd z budoucí hasičárny, takže po začátku její výstavby 

by mělo být po problému, kamiony už tam nebudou moci parkovat. Silnice I. třídy je vlastnictví 
Ředitelství silnic a dálnic, takže obec si tam stejně sama zákaz dát nemůže. 

 
Zastupitelka Jílková měla dotaz, zda je v plánu oprava silnice u Konzumu, jsou tam díry.  
Starosta odpověděl, že díry v silnici se budou opravovat na jaře.  
 
Následně proběhla diskuze mezi zastupiteli na téma odpady v obci. 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

13) Diskuse 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Skončeno v 20:08. hod. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 11.12.2023. 
 
Zapsala: Michaela Orság 
 
Mgr. Ivo Kolomý 
starosta obce  
 
 
Ověřili: Jaroslav Suchý  ………………………………… 
 
   Daniel Žáček   ………………………………… 



Usnesení zastupitelstva obce č. OZ/07/12/2023 
 
 
Usnesení č. ZO/1/07/12/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice určuje ověřovateli zápisu pana Jaroslava Suchého a pana Daniela Žáčka a 
zapisovatelkou Michaelu Orság. 
 
Usnesení č. ZO/2/07/12/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Rozpočet obce Rudoltice pro rok 2024 
4) Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu obce  
5) Dohody o pracovní činnosti nebo o provedení práce uzavřené mezi obcí a členy zastupitelstva   
6) Koupě p. p. č. 3446/21, 3446/29, části p. p. č. 3446/2 a p. p. č. 3447/2 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna – 

Povodí Moravy  
7) Žádost o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí České republiky 

v rámci programu financovaného z prostředků Modernizačního fondu 
8) Stanovení odměn členům zastupitelstva 
9) Obecně závazná vyhláška o zrušení obecně závazné vyhlášky obce č. 4/2023 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství 
10) Dohoda o zrušení věcného břemene a zákazu zcizení a zatížení, Směnná smlouva 
11) Uznání a dohody o splátkách dluhu 
12) Různé 
13) Diskuse 
 
Usnesení č. ZO/3/07/12/2023 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje rozpočet obce Rudoltice pro rok 2024 takto: 
 
celkové příjmy rozpočtu, třída 1 až 4, ve výši    46 336 500 Kč 
celkové výdaje rozpočtu, třída 5 a 6, ve výši            46 336 500 Kč  
financování, třída 8, ve výši                               0 Kč 
Zastupitelstvo stanovuje, že ve výdajové části rozpočtu nesmí být překročen jim stanovený objem běžných a 
kapitálových výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu roku 2024. V rámci paragrafů se 
změna v jednotlivých položkách, včetně mzdových položek a včetně změn mezi položkami běžných a 
kapitálových výdajů a naopak, povoluje.  
Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., v platném 
znění, je v kompetenci účetní obce.  
 
Zastupitelstvo schvaluje dle svých kompetencí, vyhrazených zákonem o obcích, poskytnutí  
transferů těmto právnickým osobám: 

- neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci: Základní škola a mateřská škola Rudoltice ve výši  
2 100 000 Kč. Poskytnutý příspěvek podléhá finančnímu vypořádání za rok 2024, 

- neinvestiční účelový transfer: T. J. Sokol Rudoltice ve výši 180 000 Kč, 
- neinvestiční účelový transfer: Pionýr, z. s.  –  Pionýrská skupina Vodní sporty, Rudoltice ve výši 40 000 

Kč 
- neinvestiční účelový transfer: Myslivecký spolek Rudoltice ve výši 65 000 Kč, 
- investiční účelový transfer: Myslivecký spolek Rudoltice ve výši 100 000 Kč, 
- neinvestiční účelový transfer: SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rudoltice ve výši 80 000 Kč, 
- neinvestiční účelový transfer:  Spolek přátel sportu Sázava u Lanškrouna o. s. ve výši 25 000 Kč, 
- neinvestiční účelový transfer: Konzum, o. d., Ústí nad Orlicí ve výši 100 000 Kč. 
 



Usnesení č. ZO/4A/07/12/2023 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí dotace č. 1/2024 uzavřené mezi SH 
ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rudoltice se sídlem Rudoltice 95, PSČ 561 25, IČO 61238333 a obcí, jež 
je nedílnou součástí tohoto usnesení a jehož předmětem je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, účelové 
poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 80.000,- Kč na finanční zabezpečení kroužku mladých hasičů, 
sportovní činnosti družstev mužů a žen a na úhradu dalších neinvestičních nákladů spojených s hlavní 
činností příjemce, pro kterou byl založen, jedná se o neinvestiční výdaje roku 2024, a rozhodnulo jeho 
uzavření schválit.  
 
Usnesení č. ZO/4B/07/12/2023 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2/2024 uzavřené mezi 
Mysliveckým spolkem Rudoltice se sídlem Rudoltice 277, PSČ 561 25, IČO 47499079 a obcí, jež je 
nedílnou součástí tohoto usnesení a jehož předmětem je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, a 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, účelové 
poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 65.000,-. Kč na úhradu nájmu honitby, přikrmování zvěře, 
údržbu mysliveckých zařízení a dalších neinvestičních nákladů spojených s hlavní činností příjemce, pro 
kterou byl založen a poskytnutí investiční dotace v celkové výši 100.000,- Kč na projektovou dokumentaci 
pro výstavby nového objektu v areálu „rybníček“, jedná se o neinvestiční a investiční výdaje roku 2024, a 
rozhodnulo jeho uzavření schválit. 
 

Usnesení č. ZO/4C/07/12/2023 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí dotace č. 3/2024 uzavřené mezi TJ 
Sokol Rudoltice se sídlem Rudoltice 64, PSČ 561 25, IČO 68244908 a obcí, jež je nedílnou součástí tohoto 
usnesení a jehož předmětem je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, a zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, účelové poskytnutí neinvestiční 
dotace v celkové výši 180.000,- Kč na správu a údržbu nemovitostí, pomůcky na sportovní činnost mládeže 
a na úhradu dalších neinvestičních nákladů spojených s hlavní činností příjemce, pro kterou byl založen, 
jedná se o neinvestiční výdaje roku 2024, a rozhodlo její uzavření schválit.  
 

Usnesení č. ZO/5A/07/12/2023 

Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, souhlasí s uzavřením Dohody o pracovní činnosti nebo dohody o provedení práce mezi 
obcí a Danielem Žáčkem bytem Rudoltice 65, jejímž předmětem jsou práce spojené se zajištěním 
inventarizace majetku obce ve dnech od 01.01.2024 do 31.01.2024 a která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení. 
 

Usnesení č. ZO/5B/07/12/2023 

Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, souhlasí s uzavřením Dohody o pracovní činnosti nebo dohody o provedení práce mezi 
obcí a Danielem Žáčkem bytem Rudoltice 65, jejímž předmětem je práce lyžařského instruktora na 
lyžařských zájezdech v době od 01.01.2024 do 31.03.2024, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
Usnesení č. ZO/5C/07/12/2023 

Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, souhlasí s uzavřením Dohody o pracovní činnosti nebo dohody o provedení práce nebo 
mezi obcí a Lenkou Havlenovou bytem Rudoltice 187, jejímž předmětem je práce lyžařského instruktora na 
lyžařských zájezdech v době od 01.01.2024 do 31.03.2024, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení 
 

Usnesení č. ZO/6/07/12/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Kupní smlouvy uzavřené mezi obcí Rudoltice na straně 
jedné jako kupující a Povodím Moravy, s. p. se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 602 02 Brno, IČO 
70890013 na straně druhé jako prodávající, jehož předmětem je koupě p. p. č. 3446/21 o celkové výměře 
33 m2, p. p. č. 3446/29 o celkové výměře 180 m2, části p. p. č. 3446/2 (nově dle GP p. p. č. 3446/35) o 



celkové výměře 135 m2 a p. p. č. 3447/2 o celkové výměře 175 m2, všechny v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 
za cenu obvyklou ve výši 73.220,- Kč dle ust. § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů osvobozenou od DPH, stanovenou znaleckým posudkem č. 6380-24/2023 ze dne 
02.10.2023 zpracovaným Ing. Přemyslem Klasem, se sídlem Tršice 270, 783 57 Tršice,  který je nedílnou 
součástí tohoto usnesení, a rozhodlo jeho uzavření schválit. 

 

Usnesení č. ZO/7/07/12/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, podání Žádosti o 
poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí České republiky v rámci programu 
„Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+)“ financovaného z prostředků Modernizačního fondu a to na 
podporu projektu Fotovoltaika v objektech obecního úřadu, čističky odpadních vod na Zámečku, mateřské 
školy, školní jídelny a objektu základní školy. 
 

Usnesení č. ZO/8/07/12/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice podle příslušných ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění účinném od 01.01.2024, stanovuje s účinností od 01.01.2024 měsíční odměny 
neuvolněným členům zastupitelstva takto: 
 
starosta                                                          39.000 Kč,  
místostarosta                                                  34.000 Kč,  
člen rady                                                           8.660 Kč, 
předseda výboru nebo komise                          4.430 Kč, 
člen výboru nebo komise                                  3.710 Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí        2.240 Kč, 
člen povodňové komise                                           0 Kč.  
 
Zastupitelstvo obce Rudoltice podle příslušných ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění účinném od 01.01.2024, stanovuje s účinností od 01.01.2024 měsíční odměny fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce takto:   
 
člen výboru nebo komise                                  2.200 Kč,  
předseda komise,                                              2.800 Kč,   
předseda osadního výboru                               2.800 Kč    
člen povodňové komise                                           0 Kč. 
 
V případě nového člena zastupitelstva obce (nástupu náhradníka na uvolněný mandát) bude odměna 
vyplácena ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 
poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 
 

Usnesení č. ZO/9/07/12/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky o zrušení obecně závazné 
vyhlášky obce, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 4/2023 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, jenž je nedílnou součástí tohoto usnesení, a rozhodlo Obecně závaznou vyhlášku 
schválit. 
 
Zastupitelstvo obce Rudoltice ukládá obecnímu úřadu zveřejnit Obecně závaznou vyhlášku o zrušení 
obecně závazné vyhlášky obce na fyzické i elektronické úřední desce nejméně po dobu 15 dnů. 
 

Usnesení č. ZO/10/07/12/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru směny části p. p. č. 4 (nově dle GP p. p. 
č.  4/2) za část st. p. č. 2 (nově dle GP p. p. č. 4636) v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna na úřední desce 
Obecního úřadu Rudoltice ve dnech 21.09.2023 – 07.10.2023.  
 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Dohody o zrušení věcného břemene a zákazu zcizení, 



Směnná smlouva uzavřené mezi obcí Rudoltice na straně jedné a Římskokatolickou farností Rudoltice se 
sídlem Rudoltice č. p. 1, 561 25 Rudoltice, IČO 49314602 na straně druhé, jenž je nedílnou součástí tohoto 
usnesení a jehož předmětem je narovnání vlastnických vztahů, uvedení skutečného stavu do souladu 
s katastrální evidencí a skutečným zaměřením v terénu. Předmětem Směnné smlouvy je směna části p. p. č. 
4 (nově dle GP p. p. č.  4/2) o celkové výměře 5 m2 za část st. p. č. 2 (nově dle GP p. p. č. 4636) o celkové 
výměře 3 m2, rozdíl v hodnotách směňovaných pozemků činí 70,- Kč a uhradí jej Římskokatolická farnost 
Rudoltice bankovním převodem obci Rudoltice, a rozhodlo její uzavření schválit. 

Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 
 
Usnesení č. ZO/11A/07/12/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Uznání a dohody o splátkách dluhu mezi obcí Rudoltice na 
straně jedné, jako věřitelem a paní M. C., trvale bytem Rudoltice XXX, na straně druhé, jako dlužníkem, jež 
je nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je úhrada závazků dlužníka vůči věřiteli, které 
vznikly v souvislosti s nájmem a odebíráním služeb ve spojení s užíváním bytu č. X v bytovém domě čp. 
XXX v obci Rudoltice a rozhodlo její uzavření schválit. Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje starostu 
obce k jejímu podpisu. 
 

Usnesení č. ZO/11B/07/12/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Uznání a dohody o splátkách dluhu mezi obcí Rudoltice na 
straně jedné, jako věřitelem a paní L. A., trvale bytem Rudoltice XXX, na straně druhé, jako dlužníkem, jež 
je nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je úhrada závazků dlužníka vůči věřiteli, které 
vznikly v souvislosti s nájmem a odebíráním služeb ve spojení s užíváním bytu č. X v bytovém domě čp. 
XXX v obci Rudoltice a rozhodlo její uzavření schválit. Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje starostu 
obce k jejímu podpisu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Ivo Kolomý, starosta obce  ………………………………… 
 
Jolana Kobzová, místostarostka obce ………………………………… 
 
Jaroslav Suchý, místostarosta obce  …………………………………



 

Statistika hlasování zastupitelů v roce 2022/2023 
 

zastupitelé 
      

říjen 
         

     
listopad 

           

            
prosinec 

               

  
PRO PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
PRO PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

Duba Petr 11 0 0 --- --- --- 13 0 0 
Havlenová Lenka Mgr. 11 0 0 --- --- --- 12 0 1 

Jílková Marcela 5 2 4 --- --- --- --- --- --- 
Kobzová Jolana  11 0 0 --- --- --- 13 0 0 

Kolomý Ivo Mgr. 11 0 0 --- --- --- 13 0 0 
Kolomý Tomáš Mgr. 4 2 5 --- --- --- --- --- --- 
 Macháčková Marcela 

Mgr. 11 0 0 --- --- --- 13 0 0 
Málek Jaroslav  --- --- --- --- --- --- 13 0 0 

Nováková Šárka Ing. 11 0 0 --- --- --- 12 0 1 
Řehoř Pavel 11 0 0 --- --- --- 12 0 1 

 Suchý Jaroslav 11 0 0 --- --- --- 13 0 0 
Šrámek Miloslav 11 0 0 --- --- --- 13 0 0 

Vymetálek Roman 11 0 0 --- --- --- 13 0 0 
Žáček Daniel 11 0 0 --- --- --- 11 0 2 
Žáček René 11 0 0 --- --- --- 13 0 0 

 



 

zastupitelé 
      

leden 
         

     
únor 

           

            
březen 

               

  
PRO  PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

PRO  PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
PRO  PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

Duba Petr --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Jílková Marcela --- --- --- --- --- --- 8 0 0 
Kobzová Jolana  --- --- --- --- --- --- 8 0 0 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- --- --- --- 8 0 0 
Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
 Macháčková Marcela 

Mgr. --- --- --- --- --- --- 8 0 0 
Málek Jaroslav  --- --- --- --- --- --- 8 0 0 

Nováková Šárka Ing. --- --- --- --- --- --- 8 0 0 
Řehoř Pavel --- --- --- --- --- --- 8 0 0 

 Suchý Jaroslav --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Šrámek Miloslav --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Vymetálek Roman --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Žáček Daniel --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Žáček René --- --- --- --- --- --- 8 0 0 

 



 

zastupitelé 
      

duben 
         

     
květen 

           

            
červen 

               

  
PRO  PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

PRO  PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
PRO  PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

Duba Petr --- --- --- --- --- --- 10 0 4 
Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- --- --- --- 12 1 1 

Jílková Marcela --- --- --- --- --- --- 11 2 1 
Kobzová Jolana  --- --- --- --- --- --- 12 2 0 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- --- --- --- 12 2 0 
Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
 Macháčková Marcela 

Mgr. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Málek Jaroslav  --- --- --- --- --- --- 9 2 3 

Nováková Šárka Ing. --- --- --- --- --- --- 9 1 4 
Řehoř Pavel --- --- --- --- --- --- 10 4 0 

 Suchý Jaroslav --- --- --- --- --- --- 11 0 3 
Šrámek Miloslav --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Vymetálek Roman --- --- --- --- --- --- 11 3 0 
Žáček Daniel --- --- --- --- --- --- 11 4 0 
Žáček René --- --- --- --- --- --- 11 3 0 

 



 

zastupitelé 
      

červenec 
         

     
srpen 

           

            
září 

               

  
PRO  PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

PRO  PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
PRO  PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

Duba Petr --- --- --- --- --- --- 6 0 0 
Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- --- --- --- 6 0 0 

Jílková Marcela --- --- --- --- --- --- 6 0 0 
Kobzová Jolana  --- --- --- --- --- --- 6 0 0 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- --- --- --- 6 0 0 
Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
 Macháčková Marcela 

Mgr. --- --- --- --- --- --- 6 0 0 
Málek Jaroslav  --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Nováková Šárka Ing. --- --- --- --- --- --- 6 0 0 
Řehoř Pavel --- --- --- --- --- --- 6 0 0 

 Suchý Jaroslav --- --- --- --- --- --- 6 0 0 
Šrámek Miloslav --- --- --- --- --- --- 6 0 0 

Vymetálek Roman --- --- --- --- --- --- 6 0 0 
Žáček Daniel --- --- --- --- --- --- 6 0 0 
Žáček René --- --- --- --- --- --- 6 0 0 

 

 



 

zastupitelé 
      

říjen 
         

     
listopad 

           

            
prosinec 

               

  
PRO  PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

PRO  PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
PRO  PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

Duba Petr --- --- --- --- --- --- 16 0 0 
Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- --- --- --- 13 0 3 

Jílková Marcela --- --- --- --- --- --- 16 0 0 
Kobzová Jolana  --- --- --- --- --- --- 16 0 0 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- --- --- --- 16 0 0 
Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
 Macháčková Marcela 

Mgr. --- --- --- --- --- --- 16 0 0 
Málek Jaroslav  --- --- --- --- --- --- 16 0 0 

Nováková Šárka Ing. --- --- --- --- --- --- 15 0 1 
Řehoř Pavel --- --- --- --- --- --- 15 0 1 

 Suchý Jaroslav --- --- --- --- --- --- 15 0 1 
Šrámek Miloslav --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Vymetálek Roman --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Žáček Daniel --- --- --- --- --- --- 14 0 2 
Žáček René --- --- --- --- --- --- 16 0 0 

 



 

zastupitelé 
      

CELKEM ROK 2022 
         

CELKEM ROK 2023 

  
PRO PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

PRO PROTI ZDŽEL SE 

Duba Petr 24 0 0 32 0 4 
Havlenová Lenka Mgr. 23 0 1 34 1 4 

Jílková Marcela 5 2 4 41 2 1 
Kobzová Jolana  24 0 0 42 2 0 

Kolomý Ivo Mgr. 24 0 0 42 2 0 
Kolomý Tomáš Mgr. 4 2 5 --- --- --- 
 Macháčková Marcela 

Mgr. 24 0 0 30 0 0 
Málek Jaroslav  13 0 0 33 2 3 

Nováková Šárka Ing. 23 0 1 39 1 5 
Řehoř Pavel 23 0 1 40 4 1 

 Suchý Jaroslav 23 0 1 33 0 4 
Šrámek Miloslav 24 0 0 --- --- --- 

Vymetálek Roman 24 0 0 17 3 0 
Žáček Daniel 22 0 2 33 4 2 
Žáček René 24 0 0 41 3 0 

 



Příloha č. 1 
 
Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Rudoltice dne 07. 12. 2023 
 

PREZENČNÍ LISTINA 
 
 
 
 

Jméno a příjmení 
člena zastupitelstva obce 

Podpis: 

Duba Petr přítomen 

Havlenová Lenka Mgr. přítomna 

Jílková Marcela přítomna 

Kobzová Jolana  přítomna 

Kolomý Ivo Mgr. přítomen 

Kolomý Tomáš Mgr. nepřítomen 

 Macháčková Marcela Mgr. přítomna 

Málek Jaroslav  přítomen 

Nováková Šárka Ing. přítomna 

Řehoř Pavel přítomen 

 Suchý Jaroslav přítomen 

Šrámek Miloslav nepřítomen 

Vymetálek Roman nepřítomen 

Žáček Daniel přítomen 

Žáček René přítomen 

 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 
 
Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Rudoltice dne 07. 12. 2023 
 

SOUHLAS  SE  ZASÍLÁNÍM  POZVÁNEK  
 NA ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA 

ELEKTRONICKY 
 
 
 
 

Jméno a příjmení 
člena zastupitelstva obce 

 
E-mailová adresa: Podpis: 

Duba Petr 
 

 

Havlenová Lenka Mgr. 
 

 

Jílková Marcela 
 

 

Kobzová Jolana  
 

 

Kolomý Ivo Mgr. 
 

 

Kolomý Tomáš Mgr. 
 

 

 Macháčková Marcela Mgr. 
 

 

Málek Jaroslav  
 

 

Nováková Šárka Ing. 
 

 

Řehoř Pavel 
 

 

 Suchý Jaroslav 
 

 

Šrámek Miloslav 
 

 

Vymetálek Roman 
 

 

Žáček Daniel 
 

 

Žáček René 
 

 

 
 

 


